
Προκήρυξη του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης για το 2016
Τετάρτη, 07 Δεκέμβριος 2016 09:47

Προκηρύχθηκε το Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος
Αγροτικής Ανάπτυξης για το 2016 όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του.

  

Η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ηπείρου, ανακοινώνει ότι
αναρτήθηκε από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων η πρόσκληση υποβολής
αιτήσεων, για το Υπομέτρο
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών»
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδος 2014-2020, 
για το έτος 2016
με αριθμ. Πρωτ. 8837/14-10-2016, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την με
αρ.πρωτ. 10071/24-11-2016 (ΦΕΚ 3849/Β/30-11-2016) Υπουργική Απόφαση, καθώς και οι
λεπτομέρειες εφαρμογής αυτής με την με αρ. πρωτ. 8585/10-10-2016 (ΦΕΚ
3322/Β΄/17-10-2016) Υπουργική Απόφαση.

  

Δικαίωμα υποβολής αίτησης στήριξης έχουν φυσικά και νομικά πρόσωπα τα οποία ή οι
εκπρόσωποι των οποίων θα πρέπει να έχουν συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας τους και
να μην έχουν υπερβεί το 41ο έτος της ηλικίας τους ενώ θα πρέπει να είναι μόνιμοι κάτοικοι
της Περιφέρειας Ηπείρου. Λοιπά κριτήρια επιλεξιμότητας παρουσιάζονται στο Άρθρο 2 της
πρόσκλησης.

      

Καλούνται όλοι οι ενδιαφερόμενοι προς ένταξη να αποκτήσουν όνομα και κωδικό χρήστη
στο σύστημα ΠΣΚΕ (Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων) έως τις 23-12-2016
ενώ ως περίοδος σύνταξης και οριστικοποίησης των αιτήσεων στήριξης-φακέλων
υποψηφιότητας ορίζεται η περίοδος 
από 31-10-2016 έως 31-12-2016,
(τα απαραίτητα δικαιολογητικά θα πρέπει να έχουν ημερομηνία έκδοσης 
μέχρι και τις 23-12-2016)
. Η κατάθεση του φυσικού φακέλου γίνεται 
από 2-1-2017 έως και τις 16-1-2017
, στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) του τόπου μόνιμης
κατοικίας των υποψηφίων.

  

Το ποσό της οικονομικής στήριξης κυμαίνεται από 17.000€ έως 22.000€ ανάλογα με την
μελλοντική κατεύθυνση της εκμετάλλευσης (φυτική, κτηνοτροφική ή μικτή) και του
χαρακτηρισμού της περιοχής κατοικίας του αρχηγού της εκμετάλλευσης ως ορεινή,
μειονεκτική ή λοιπή.

 1 / 2



Προκήρυξη του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης για το 2016
Τετάρτη, 07 Δεκέμβριος 2016 09:47

  

Την αναλυτική Πρόσκληση του Υπομέτρου, την Τροποποίησή της καθώς και τη σχετική
Υπουργική Απόφαση οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να προμηθευτούν μέσω:

  

- των Ψηφιακών Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ στην ιστοσελίδα www.agrotikianaptixi.gr στο
σύνδεσμο http://agrotikianaptixi.gr/index.php?obj=e6dc5789517d0ecd

  

- της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Ηπείρου και των Δ/νσεων Αγροτικής
Οικονομίας & Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων.

  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνήσουν με:

  

- Περιφέρεια Ηπείρου: κ. Αλεξίου Θ. (2651364119), κα Σταυράτη Α. (2651364479), κα
Ροντογιάννη (2651364235) και κ. Ζαρίδη Α. (2651364235)

  

- Π.Ε. Ιωαννίνων: κα Τσιούρη Ι. (2651364116), κα Αντωνακούδη Ό. (2651364115), κα
Κατωγιάννη Ει. (2651364116) και κα Φούκη Σ. (2651364111)

  

- Π.Ε. Θεσπρωτίας:  κ. Μπέσιο Δ. (2665360158 ή 134), κ. Πανταζή Α. (2665360158)

  

- Π.Ε. Άρτας: κα Βάντζου Σ. (2681364438), κα Τάσιου Θ. (2681364449), κα Τζίμα Δ.
(2681364436)

  

- Π.Ε. Πρέβεζας: κα Σταυροπούλου-Ντόβα Θ. (2682023897), κ. Ντερμάρης B. (2682023897)

 2 / 2

http://agrotikianaptixi.gr/index.php?obj=e6dc5789517d0ecd

